PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

EDITAL Nº 020/2025

DIVULGA  RELAÇÃO  DAS  CAMPAS
VENCIDAS  NO  CEMITÉRIO  MUNICIPAL
DE ALEGRETE.

O Prefeito Municipal, através da Secretaria de Administração, torna público pelo presente Edital,

que ficam  NOTIFICADOS os  familiares  e  interessados,  nas  campas arrendadas  do Cemitério

Público Municipal, já vencidas, para retirada ou renovação dos arrendamentos.

I – Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias, conforme o estipulado no §3º do art. 58, da Lei nº 2.711,

de  23  de  agosto  de 1996,  a  contar  da  publicação deste  Edital,  sem a  devida  manifestação de

possíveis interessados, os restos mortais nelas existentes serão encaminhados ao ossuário geral;

II – Os interessados deverão dirigir-se à Secretaria de Infraestrutura do Município ou ao Cemitério

Municipal para os procedimentos necessários, conforme relação que segue:

Nome Data de
Falecimento

Campa Quadra

Adão Oreste Aguilar 03/04/2020 61 QD

Alcides Laureano Gimenez 04/04/2020 892 4ª

Pedro Moacir da Mota Rosada 06/04/2020 892 3ª

Carlos Alberto Aires 06/04/2020 755 4ª

Ciro Morais Dutra 07/04/2020 889 3ª

Maria Almerinda Pedroso Beulk 07/04/2020 105 QB

Carlos Reginaldo Wenecke 07/04/2020 218 QD

Anaides Cardoso da Silva 07/04/2020 109 QD

Santo Zacarias Toledo de Souza 09/04/2020 238 QD

Terezinha da Rosa Santiago 09/04/2020 193 3ª

Roberto Ribeiro 12/04/2020 851 4ª

Edi Paz Cranez 12/04/2020 192 4ª

Alair Duarte de Moura 12/04/2020 223 4ª

Maria Julieta Batista Rodrigues 13/04/2020 614 3ª

Francisca Oliveira Garcia 14/04/2020 803 4ª

Neides Neli Ferreira da Silveira 16/04/2020 296 3ª

Luiza Idê Lemeos Almada 19/04/2020 303 3ª

Ismar Augusto Nunes Santos 24/04/2020 698 3ª

Jocelina Alves Machado 25/04/2020 583 QA

Nelci Goulart Trindade 25/04/2020 283 4ª

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº 200

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
S

S
E

 T
R

IN
D

A
D

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
le

gr
et

er
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

88
9-

C
D

21
-4

E
6D

-B
52

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
88

9-
C

D
21

-4
E

6D
-B

52
C

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

João Dorneles 25/04/2020 421 4ª

Jorge Luiz Zacarias Lopes 27/04/2020 4 QA

Moises dos Santos Machado Junior 28/04/2020 639 3ª

José Carlos Nunes Paim 28/04/2020 106 QD

Vania Catarina Correa da Silva 29/04/2020 796 4ª

III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal, Alegrete, 06 de maio de 2025.

Jesse Trindade dos Santos
Prefeito de Alegrete

Registre-se e Publique-se

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº 200

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
S

S
E

 T
R

IN
D

A
D

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
le

gr
et

er
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

88
9-

C
D

21
-4

E
6D

-B
52

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
88

9-
C

D
21

-4
E

6D
-B

52
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0889-CD21-4E6D-B52C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JESSE TRINDADE DOS SANTOS (CPF 008.XXX.XXX-30) em 06/05/2025 11:36:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/0889-CD21-4E6D-B52C

https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/0889-CD21-4E6D-B52C